18 д екаб р я  2020  г.
ПРОТОКОЛ № 2

заседания комиссии но противодействию коррупций
при Государственном бюджетном учреждении Брянской области

«Комплексный центр социального обслуживания населения
Дубровского района»

Присутствовали:
Лескина Н.Б. ~ заместитель директора ГБУ КЦСОН Дубровского
района,
Савченков А.Е. - заместитель директора ГБУ КЦСОН Дубровского
района,
Логвинова В.И. -  специалист по социальной работе
Попова Л.И. -  специалист по кадрам.
Отсутствовали: - Голенкова Е.В. -  председатель профкома.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Распределение обязанностей между членами комиссии на 2021 г.;

1) избрание председателя и заместителя, комиссии по
противодействию коррупции;

2) избрание ' секретаря комиссии по противодействию
коррупции;

3) ходатайствовать перед департаментом семьи, социальной и
демографической политики Брянской области о предоставлении
представителя для участия в работе комиссии по противодействию
коррупции.

2. О работе учреждения и перспективах развития.
3. Планирование работы комиссии по противодействию

коррупции на 2021 год.
Вопрос № 1
Распределение обязанностей между членами комиссии по
противодействию коррупции на 2021 г,:

1) избрание председателя, и заместителя комиссии по
' противодействию коррупции;

2) избрание секретаря комиссии по противодействию
коррупции.

По первому вопросу Лескина Н.Б. -  зам. директора ГБУ КЦСОН
Дубровского района, она ' представила членов комиссии по
противодействию коррупции.
Присутствующие внесли предложение о кандидатурах.

Результаты голосования:
ЗА- 4 чел;
Против - 0 чел
Воздержавшихся-0 чел.

1

Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ:

1. Выбрать: председателем комиссии Лескину Н.Б. ~ директора
ГБУ КЦСОН Дубровского района,

2. Выбрать: заместителем -  Савченкова AJE. -  заместителя
директора ГБУ КЦСОН Дубровского района,

3. Выбрать: секретарем комиссии - Попову Л.И. -  специалиста
по кадрам.

4. Ходатайствовать перед департаментом семьи, социальной и
демографической политики Брянской области о предоставлении
представителя для участия в работе комиссии по противодействию
коррупции в 2021 г.

Вопросу № 2
О работе учреждения и перспективах развития.
По второму вопросу слушали директора Лескину Н.Б. - директора ГБУ
КЦСОН Дубровского района:
- основные направления деятельности учреждения, структурных
подразделениях, обслуженном контингенте, видах оказанных услуг;
- перспективы развития учреждения.
Логвинова В.И. предложила:
распределить и закрепить за работниками должностные обязанности, а
также пределы ответственности каждого работника. При наличии
должностных инструкций, пересмотреть их содержание, а также
ознакомить, а в случае необходимости ознакомить повторно, каждого
работника с его должностными обязанностями.

Результаты голосования:
ЗА- 4 чел;
Против-0 чел
Воздержавшихся-0 чел.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать: учесть высказанные предложения при

планировании и проведении работы с клиентами учреждения.
3. В целях усиления персональной ответственности работников

за качество выполняемой работы, контроля за производственной
дисциплиной:

а) распределить и закрепить за работниками администрации
должностные обязанности, а также пределы ответственности каждого
работника. При наличии должностных инструкций, пересмотреть их
содержание.

б) ознакомить, а в случае необходимости ознакомить повторно,
каждого работника с его должностными обязанностями.

2

Вопрос № 3
Планирование работы комиссии по противодействию коррупции на
2021 год.
Слушали:
- Лескину Н.Б., которая предложила принять участие в информационной
работе среди населения, популяризировать доступность социальных
услуг, предоставляемых учреждением;
- Савченкова А.Е., который предложил членам комиссии активно
содействовать в подготовке и проведении мероприятий
противодействии коррупции.
'При активном обсуждении планирования работы был составлен План
работы.

Результаты голосования:
ЗА- 4 чел;
Против-0 чел
Воздержавшихся-0 чел.
Решение принято единогласно.

Утвердить план работы комиссии по противодействию коррупции на
РЕШИЛИ:

2021 г.

Председатель
Секретарь

3